UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS

A Universidade Federal de Alagoas, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e do Trabalho –

PROGEP, e a Comissão Permanente do Vestibular – COPEVE/NEPS/UFAL, no uso de suas atribuições,
observadas as disposições contidas no Edital n.º 36/2012 – PROGEP/UFAL, de 23 de abril de 2012 e
em acolhimento aos pronunciamentos da Banca Examinadora emitidos em razão dos recursos
apresentados às provas objetivas de conhecimentos específicos do Concurso Público de Técnico
Administrativo em Educação, para lotação nos Campi A.C. Simões (Maceió), Arapiraca, Sertão e no
HUPAA (Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes), realizado no dia 01 de julho de 2012, responde
aos recursos:

ANULAÇÃO DE QUESTÕES

Resolve, anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL SUPERIOR.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

ENFERMEIRO 25 e 52 25 e 52 25 e 52 25 e 52

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/ANESTESIOLOGISTA 25 e 73 25 e 73

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/CARDIOLOGISTA 25  25

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/GINECOLOGISTA 25, 69 e 75 25, 69 e 75

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/HEMATOLOGISTA e HEMOTERAPEUTA 25  22

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/PATOLOGISTA 25  25

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/RADIOLOGISTA 25  25

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

SECRETÁRIO EXECUTIVO 20 e 53 20 e 53 20 e 53 20 e 53

CARGO TIPO 01 TIPO 02

QUÍMICO 25 e 75 25 e 78

Resolve, anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL MÉDIO.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 49 49 49 49

Resolve, anular as seguintes questões dos cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO

09 e 32 09 e 32 09 e 32 09 e 32

 TIPO 05 TIPO 06 TIPO 07 TIPO 08

07 e 32

07 e 32 07 e 32 07 e 32

MUDANÇA DE GABARITO

Resolve, mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL SUPERIOR.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

ENFERMEIRO
-

16
D→C

16
C→B

16
B→A

CARGO TIPO 01 TIPO 02

MÉDICO/ANESTESIOLOGISTA 49 - C→B 49 - D→C

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

SECRETÁRIO EXECUTIVO 46 - E→D
66 - A→E

46 - D→C
66 - E→D

46 - C→B
66 - D→C

46 - B→A
66 - C→B

CARGO TIPO 01 TIPO 02

QUÍMICO 74 - E→A 77 - D→E

Resolve, mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL MÉDIO.

CARGO TIPO 01 TIPO 02

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/TOPOGRAFIA

33 - C→A
34 - D→C
35 - E→D
36 - D→A
37 - C→E
38 - A→D

-
-
-
-
-
-

CARGO TIPO 01 TIPO 02

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 45 - E→D
51 - C→B

45 - B→A
51 - E→D

Resolve, mudar o gabarito das questões dos seguintes cargos de NÍVEL FUNDAMENTAL.

CARGO TIPO 01 TIPO 02 TIPO 03 TIPO 04

11 - C→A
36 - E→D
38 - B→C
50 - E→D

11 - D→B
36 - A→E
38 - C→D
50 - A→E

11 - E→C
28 - B→D
36 - B→A
38 - D→E
50 - B→A

11 - B→E
17 - C→B
28 - D→A
36 - D→C
38 - A→B
50 - D→C

AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO TIPO 05 TIPO 06 TIPO 07 TIPO 08

16 - E→C
37 - D→E
43 - B→A
49- B→A

16 - A→D
27 - C→E
37 - E→A
43 - C→B
49 - C→B

16 - B→E
27 - D→A
37 - A→B
43 - D→C
49 -D→C

16 - C→A
27 - E→B
37 - B→C
43 - E→D
49 - E→D

RECURSOS INDEFERIDOS:

Resolve indeferir os demais recursos direcionados para todas as outras questões.

Maceió/AL, 06 de agosto de 2012.

NEPS / COPEVE / UFAL